1

DOM nº 2060, ano 47, de 16 de maio de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 337/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e

CONSIDERANDO a realização de Concurso Público

de provas e de títulos - Edital nº 01/2023 e demais
retificações, realizado por este Município para provimento de
cargos efetivos;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) WANDERSON

FELIPE SILVA DOS SANTOS, classificado(a) em 10º lugar
no Concurso Público – Edital nº 01/2023 e demais
retificações, CPF nº 136.798.674-50, para o Cargo de
Provimento Efetivo de GPO - AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 15 de
maio de 2025.

Antônio Justino de Araújo Neto

Prefeito

PORTARIA Nº. 338/2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004,

CONSIDERANDO requerimento protocolado no

Departamento de Recursos Humanos – DRH, deste
município, no dia 16 de Maio de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR A PEDIDO o Sr. FLAVIANO

PAULINO DA SILVA, CPF nº 054.953.524-16, do cargo de
provimento efetivo GPO - AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 16 de
Maio de 2025.

Antônio Justino de Araújo Neto

Prefeito

PORTARIA Nº 339/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e nos termos da Lei
Municipal nº Lei Municipal nº 864/2021, de 25 de agosto de
2021,

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o(a) servidor(a) FERNANDA

TAMARA DE LIMA ARAUJO CARVALHO, CPF nº
095.630.454-08, responsável pelo PROCESSAMENTO E
ANÁLISE DE DEFESA PRÉVIA

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona Inês/PB, em
16 de maio de 2025.

Antônio Justino de Araujo Neto
Prefeito